Glaucopis quæ

ad immortalitatē translatos/quorū aliqui cælestibus diis cognomines fuerunt/sol scilicet; Saturnus Iupiter quē nonnulli hāmonē appellant. Ad hęc Iunonē Vulcanū; Vestam/& extremum Mercuriū primūq; oīum solem in ægypto regnasse hęc Diodorus Plurarchus aut in libro quem de Iside inscripsit his uerbis utitur/sed quasi ab alio initio plurimorū atq; rudiū sententiā cōsideremus qui dicūt sic ægyptios Osirim/nilū fluuiū esse putare. Isidi terræ matrimonio cōiuctū Tiphona uero mare in quod incidēs nilus submergitur/quēadmodū græci Saturnū tēpus. Iunonē aera uulcani uero generationem aeris mutationē in ignē esse arbitrantur. his dictis rursus fabulas ad dæmones refert/& aliter atq; aliter interpretatur operapreciū autē est ab his sciscitari/utrū simulachra hęc & simulachrorū figuræ dæmonū an ignis eris terræ aquæ aut uirorū & mulierū brutorūq; aīalium formas ostendant. Nam quoniā cælestiū cognomines mortales extiterūt ut ipsi aiunt quos in numerū deorum translatos existimant cælestiū ne formas in simulachris imprimūt. an quod ipse uisus ostendit mortaliū hominū? Quod si ipsi respondere recusent/res tñ per se magna uoce clamāt mortales fuisse oēs quorum simulachra cōstituuntur Plutarchus enim in libro de Isidie uel qualitātē corporum describit sic dicēs/ægyptiorū historia flauī corporis fuisse Typhona tradidit. Martem albi subnigri Osirim/hęc Plutarchus mortales ego dii sui fuerūt/& interpretatio fabularum perit uniuersa. Quid enim necesse fuit hoīum formas elementis accōmodare cū etiam absq; his colere ea potuerint? utris autē hęc appellationes inditæ primū fuerunt. Utrū Vulcanus Minerua Iupiter Neptunus uino nomina de elementis primo/ deinde de hominibus equiuoce/an econtra hominibus primū imposita ad elementa nominarūt. Præterea hymni cantus & arcana deorū mysteria utrum elementorū aut mortaliū hominum symbolis peraguntur? errores autem/temulētiam/amores mulieres raptas/& uiros insidiis cōuolutos milleq; huiusmodi decora quomodo elementis accōmodari potuerunt? aperte igitur ex his omnibus mirabilis & generosa physiologia nihil ueritatis habere ostendit. Sed audi quæso quæ Porphyrius etiam in epistola ad Anebū quendam ægyptium de istis scripsit. Cheremo enim inquit & alii omnes nihil aliud præter uisibilia putant ægyptiorum rōnem ad unguem secuti/qui nullos alios deos præter erraticas stellas & signa quæ orbem replent obliquū fixasq; stellas quæ oriri atque occidere cum his dicuntur deos existimarunt/quarum partes aliæ aliis erraticis attributæ sunt ascendentem quoque particulam ac dominos eius quos ualidos appellant/quorū nomina & potestates in libris almenichiācis scripta sunt ubi ortus etiam & occasus & futuroꝝ diuīnatio continetur. Vidit enim Cheromol solem ab ægyptiis ut creatorem cultum/nec ignouit omnia quæ de Osiride & Iside dicuntur omnesque fabulas sacras aut ad stellas & ortus & occasus earū. Præterea progressus atque regressus aut decrementa cremenataque lunæ/aut ad solarem cursum aut ad nocturnnm hemisperiū / aut ad diurnum/aut ad fluuū nilum & omnino ad res causasque naturales referri/nec ullā de incorporeis eos uiuisq; substantiis facere mentionem. Vnde nostra quoque omnia nescio quo insolubili uinculo a motu stellarum necessario dependere arbitrantur /quā necessitatē fatum appellāt. Sic omnia stellis attribuūt quos solos deos & fatorū dominos existimātes sacris & simulachris reliquoque deorū cultu propitios sibi reddere conantur. Sic præter illa quæ in cælo uident alios deos/Porphyrio etiam teste theologia ægyptiorum nō nouit creatorē uero reꝝ oīum non intellectum/non incorporeā quādam substantiā/non uirtutem quādam intellectiuā/sed uisibile hunc solem arbitrat. Ad stellas igit omnia refert & cūcta fatis/idest stellarū motui & aspectibus attribuit/q opinio usq; ad hęc tempora ab ægyptiis tanq; uera defenditur / q; sic hęc uisibilia ele-